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Kære medlemmer!  

 

Velkommen tilbage til arbejdet,  

- endnu et spændende år ligger foran os ☺ 

 

Nyt fra Faxe Af FTR Lene H. Nielsen  

 

Budget 

Håber, I har nydt ferien. 

Lige nu er der i Faxe, som i alle andre kommuner, gang i budgetlægningen. Vi skal i Faxe spare 25 

millioner, det er jo alligevel en sjat. 

Der er fra de forskellige faglige forvaltninger lavet en række besparelsesforslag, og hvilke, der 

bliver til virkelighed - eller om politikerne finder på nye forslag - er ikke afgjort i skrivende stund. 

Men hvis vi lige skal se på, hvad der er i spil på uddannelsesområdet, så er følgende værd at 

bemærke. Som altid er der en rammebesparelse på Folkeskolen. Det er vi jo - havde jeg nær sagt - 

vant til, men at den er der i et år, hvor der er en ny reform, der skal implementeres og vel egentlig 

burde medføre, at folkeskolen fik tilført midler, er jo et interessant udspil. I det hele taget er det ikke 

helt let at få politikerne til at komme frem med, hvad de har tænkt sig i forbindelse med reformen.  

Et andet forslag er, at pengene til profil- og linjeskoler skal spares væk. Ja, ja - ikke så snart har 

man sat et forkromet værk i gang, før end udgifterne skal holdes inden for skolernes budgetter. 

Så er der et forslag om at samle udskolingen på færre afdelinger. Det er en ændring af den 

nuværende skolestruktur, og mon politikerne begiver sig ud i den i et valgår? 

Det sidste besparelsesforslag, jeg vil fremhæve, kommer ikke fra uddannelsesområdet, men fra 

økonomiudvalget. Det er et besparelsesforslag, der går ud på at reducere i lønbudgettet i Center for 

IT og Digitalisering, en reduktion på 3 stillinger med deraf følgende tilpasning af centerets service 

og arbejdsopgaver. Ja, mine damer og herrer, jeg synes ellers ikke, at det indtryk, jeg har, er, at 

skolerne er overservicerede på dette område. Men problemet omkring IT på skolerne er bragt op 

mange steder over for politikerne, og de ved godt, det er et kæmpe problem på skoleområdet. Vi har 
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naturligvis også påpeget det problem, der ligger i, at vi fra næste skoleår højst sandsynligt skal 

bruge forberedelsestiden på skolerne. 

Ja, hvis I har lyst at læse flere forslag, så findes de på kommunens hjemmeside. 

_______________________________________________________________________________ 

Kreds 60 
Lærerkredsen for Faxe og Vordingborg 
Marienbergvej 17 
4760 Vordingborg 
 
Skriv til os på 060@dlf.org  
Se vores hjemmeside: www.kreds60.org  
 
 
 
 

 Tlf.: 66 10 60 60 
 
Kontorets telefon- 
åbningstider: 
Mandag 9-15 
Tirsdag 9-15 
Onsdag lukket 
Torsdag 9-15 
Fredag 9-13 

Kredsstyrelse  Ansatte 

   

    

 

 

Thyge Pind Lene Nielsen Anders Lauritsen  Susanne Andersen 
     

   

 

 
Jonna Rolvung Conni Lund Anette Jensen  

 
Ove Andersen 
 

Kreds60nyt udgives af Kreds 60, 
Lærerkredsen for Faxe og Vordingborg, Marienbergvej 17, 4760 Vordingborg 

www.kreds60.org 
 

Tlf. 66 10 60 60 - e-mail: 060@dlf.org 
Redaktør: Conni Lund - Layout: Susanne Andersen 

 
 


